SEMANÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EDICAO EXTRAORDINARIA

LEI n° 2016 de 20/09/2019 CABEDELO, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

ª ESTADO DA PARAIBA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO

CABEDELO  secretaria de Saúde Secretaria de Saúde T

ª ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO

CABEDELO mENE
Gabinete do Secretário

PORTARIA Nº 222023
DESIGA SERVIDOR FARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR EXECUÇÃO — DE
CoxTRATO.

PREGAO ELETRONICO X" 000732023
CONTRATO Nº 00223623
o : AQUISIÇÃO DE PULSEIRAS PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE.
E CLASSIFICACAO DE RISCO CONFORM IFICAÇÕES CONTIDAS DO TERMO DE
REFERENCIA PARA ATENDER A5 NECESSIDADES DA NOVA SEDE DO HOSPITAL E
MATERNIDADE PE ALTREDO BARDOSA IIMMPAB. COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.
5 IRANI SOARES DA SILVA, Seereária Municipal de Satde de Cabeeto .10 uso de e

s como TANTE. « GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNFJ; 12.040:718/0001-90), como CONTRATADA.

An 1 s o servídor Conraey Laura Ceupante da finção de te Vasconcelos Jusior, manicula nº 076473 cmador de Hotelarta. lotado na Secretaria Municigal de Sabde de Cabedelo”
Y 4 exccução € o adequado cumprimento das eláusulas estabelecidas no”

1~ Zelar pelo ficl cumprimento do contrto, anotand anotando em registro próprio todas as ocomencias à suz ey que for e à regularização das o 0u dos defetos i & iorts. em tempo bl 48 decisões « 5 providências que Wrspassaem T competência, nos termos da lei; q —
1~ Avaliar, contimuamente, .
CONTRATADA, em periodie

H
*
> JAr,Duque de Canias, /n- Centro - o CEP; 58310-100 - Telefone: (83) 3250-: ns! 2

A Duque de Caxias, s/n - Centro - Cabedelo/M CEP; 58310-100 - Telofone: (83) 3250—:151/ "

Gabinete do Secretário

FISCALIZAR A EXECUÇÃO DE CONTRATO.

IDISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DVeCOIG 2023

QUIETO CoNTRATUAL: AUISIÇÃO DE REAGENTE PARA CLORO RESIDUAL LIVRE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI
/A Sm IRANI SOARES DA SILYA, Secreáris Mo de e de Cotedelo FR. e e s aeribuições o G R R

AMCDELG. PR (O o RETT S e CONTRATANTE. «, BCLAR, -. COMERCIO, VARESISTA DY ARTIGOS MEDICOS, ORTÓFEDICOS, FEÇAS E “ACESSÓRIO. PA (GNP 33400 20000153  como

a Neto, CPF nº O2413388A-12, Matricula: 062021 & bl ot St M e de oo
s e < ficalizar 4 excação « e adequedo cumprimento das e erisbeiccidas no Comu rº

a 2o o 1 et do o, e s e e e i

It oo gt o aervigos oo s formecidos pels CONTRATADA et e a CENo o S e

SMN
A
s

o
k
o
,

o
Mx

igitaizado com camscar® Didtalizado cóm Tk D)
—

ESTADO DA PARATDA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO oty 1 nenç,

ELO a de Saude STA :

—
CABEDELO — secretariade Saúde Gabinete do Secretário

PRESIA T RS DECONTRATO.

LA T
ot AA RECPRSIDADES DA SECHETÁRIA MUNICIPAU DE-CABEDELO:

AN SOARES DA SILVA, Seertira Munici SGE SS

SicoICO NOSPITALAR LDA (CNPT 41110733 001-TI) como CONTRATADA

D snidr ot Lo de Voo demer, et 874875, eeupants d. s s Manie ol de S de Cabodel P, para mempardo
i da no Comr nº 0053 2023

É

j

z

1 Zelas pelo ficl camprimento do comtrato, antando em g et 4 ocvenências 3 sus exccusão, É
“Saeminanão e .-.....a.....Awm.ç..u..r.um»m.—m..M,...u._..«g
oo em tempo o TSt que ulmpatarem s comprefaeia, s e .
1 Al i, g dos o e o frmecidos pela CONTRATADA <o

einis en Ayt de comsm € cenmalmento, peopoe à esmoendade nperae à AÇnA e S :
m F i é ervidom desigunda é plh se H

[ s Nrentvo de 2023 sÊ

ENEA Am FF S d i

/n = Cemro - Cabedolo/P!
100 - Telefone: (83) 3250-3153 . Duque de Caxias, s/n - Centro - Cabedelo/

P: S8310-100 - Telefone: (03) 3250-3153,

Gabinete do Secretário

PR EXECUÇÃO DE CONTRATO:

OBIETO, CONTRATUAL: Commenção & emrem, enpgciatznto om acompantamento & gt — É
s e Tnfcrmações Flscals EFD. Reiot, te

0 € R23000), ot 1H 2013/202, come terbém, esmgrimeino no que H

H
|

i o el P para acompenhar é ks ot cemprimeno o e et e SRS,

e g o e ot que e S comperência, ok termos b
Al comtimamente, a qualidade des serviçes prestados e/ou materals formecidos pela CONTRATADA, em eriodicidnde aáequnds 2 S0 do cortrma, é evesumimento, propor à S Tuperior 4 apilciçao dm Penminde g coabeee ” *

AR 3Dl ciência 4 servidara desigrada e publique-se,

Mol de S

et 1 Digitalizado com CamsScarllE

Página 02 Semanário Edição Extraordinária - Cabedelo, 04 de Dezembro de 2023

m— |

ESTADO DA PARAIBA

covemomuniar o= creeveie. SECL) T ESTRORI oo
&ããªª—g ª.aa;-º Secretaria de Mobilidade Urbana

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 03, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

Designo servidor paro
Gcompanhar e fiscalizar

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO Nº 438/2023, o execudo — deste
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DESTINADOS AO NATAL MÁGICO DE contrato.
CABEDELO 2023, REALIZADO ANUALMENTE PELA SECRETARIA DE CULTURA
DESTE MUNICÍPIO. Contrato: 9e427/2023

Ref. Tonada de Preco nº 009/2023

O SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA no uso de suas
atiibuicdes legais e de conformidade com o Decreto Municipal nº 17 de 15 de junho de
2018,

Objeto Contratual: Constitui objeto da presente licitagio a
CONTRATACRO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DE
20(vinte) ABRIGOS DE PAFADAS DE ONIBUS NA CIDADE DE
CABEDELO/PB, con material e ndo de obra da empreiteira,
conforme especificagoes cantidas no Anexo III do Edital. RESOLVE

Art. 12 Indicar o senidor Thiago Raphael de Andrade Almahmoud,
matricula nº 03,072+, para ser o responsável pela fiscalizagdo do Contrato nº 43812023,
referente & aquisição de brinquedos destinados ao Natal de Cabedelo - Natal Magico
2023, realizado anualmente pela Secretaria de Cultura deste municipio.

O Sr. INACIO BENTO DE MORAIS JÚNIOR, Secretário de
Mobilidade Urbana de Cabedelo - SEMOB, mo uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei
8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre
aío) Prefeitura Municipal de Cabedelo/P8, como CONTRATANTE e
LUAN FERNANDO COSTA DE MELO (NAUL ENGENHARIA-ME), como
CONTRATADA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Cabedelo, 04 de dezembro de 2023. A
7

254
 A

BED
S &

 m
bm

0 có
digo

 2
447

2584
 5

8
BED

S
RESOLVE:

IGOBERGH BERNADO BARBOSA t. 19 - Designar o(s) servidor(es) PETRD PERETRA,
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA Art. 1¢ - Designar ofs) dor(es) PETRONIO SILVA PEREIRA,

matricula nº 07.264-8, CPF nº 047.721.194-18, o qual ocupa 3
função de Assessor Técnico Especializado e JOÃO JERFFISON
DOMINGOS DOS SANTOS, matricula nº  ©7.785-d, CPF nº
893.652.084-91, o qual ocupa a função de — Gerente
Adninistrativo lotado(s) na Secretaria de Mobilidade Urbana,
para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

b
,

o
b
 D
A

OIS

203
080

7
«

me

i
D46

4.D
)

5
2

H

Art. 29 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

T - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em
registro próprio todas as ocorrências 3 sua execução,
determinando o que for necessário à regularização das faltas
ou dos defeitos observacos, e, submeter aos seus superiores,
em tenpo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem

Rodovia BR-230 Km O7, Intermares - Cabedelo /PE
CEP.50102-202 - Telefone: (83) 3206-0546 m Rua Cieto Campelo, S/N - Camalaú - Cabedelo/PB - E-mail: secultécabadelo.pb.cov.br

CEP: 58103-242 - Telefone: (83) 3206-0524, o}

ESTADO DA PARAIBA .
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO ESTADO DA PARAÍBA
Secretaria de Saúde á GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO

CABEDELO  Conselho Municipal de Saúde N CABEDELO * secretariade Mobilidade Urbana SABEDELO pe

2 sua conpetência, ros termos da lei;
| 180 de 30 de Novembro do 02

RESOLUÇÃO DO CMS DE CABEDELO Nº 190 41 30 1T - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados S/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade Jequada 26 objeto do contrato, & durante o eventualmente,
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua 258º (ducentésima quinquagésime - oitava) propor a autoridade swperior a aplicação das penalidades Reunão Oránária, resizaca, ne da 28/11/2028 1o ot o Secelara Moo de Saude de propor = aucoridade s
ookl oo s ot regmentas « atibugies conteneos pela Le 03 e 13 :
e novembro de 1960 e pea LS 14 de d e dezentro de O e na o Wl 162966 1

e o Reglveno s do o W de S de o e Mt g 01 i RN s Corsene Ml € Art. 3º - Dê-se ciéncia zo servidor designado e publique-se.

Corsiderando o e 196, 187 « 198 oGt Feera que BN o o s
e i em st o 55050 que te dos s S S Único de S Cabedelo, 28 de novenbro de 2023
e cóm 4 v ot popuar 2 o S5
Considerando a Potora Ministerial Nº 750 de 29047018, que atera a Praria de Consolidação mº
T/GNIMS, de 28 de setembro de 2017, que histiui o Sisema DySUS GestoriMódulo de Planejamento
DGMP. no âmblo o Sistema Uneo de Saude - SUS,

TNÁCIO BENTO DE MORAIS JÚNIOR
Secretário de Mobilidade Urbana Considerando o Arigo Nº 435 da Portara Nº 750/2078, em | Aliea ", onde 6 que 0 Relatóro

Senhado do Quad mestro Antenior - RGDA deve Sef enviado 3 Conselho Municipal de Ssúde para
s tenmos do ko 41 da Lei Complementar 1P 141, de 13 de Janio de 2012,

RESOLVE:
o de 2023 - RDOA - do Relatório Detalhado do 1º e 2º Quadrimestre do A

e Cabedelo - PB, ol apresentado 30 pono do Conselho Municipal AAn 1º- Informar que o R
Fundo Municipal de Saús

“Saúde do Cabede

AAn 20 - Esta Resolução entr ta em vígor na data de sua publiação.

i Pa t e o Ri P de Lomos Nels
s s et
e $6/de Novembro de 2023 oo Resolção do CNS 1, 188 26

5
H
Ê
H
|
H

VitorHufo Paxoto Castelliao
preteito do Municipio de Cabadelo

Publicado no Semanário de 27 de dezembro a 01 de dezembro de 2023, pg. 15.
Republicado por incorreção.

N .u,..,.,run;g;‘"/"a ‘Rodovia BR-230 Km 07, Intermares - Cabedelo/PE 1 puque de Caxias,S/ x 102203 - Telefone: (5) 3206-05%6 B B o0 263 i sione: (83) 3250 CRP: 58102-202 - Telefone: (83) 3206-05: